Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3447/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal o estudo de
viabilidade para retirada de uma
lombada, localizada na Rua
Tamoios, próximo ao numero
703, no bairro São Francisco,
neste Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo de viabilidade para retirada de uma
lombada, localizada na Rua Tamoios, próxima ao numero 703, no bairro São
Francisco, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco” e diversas reclamações dos
moradores locais, este vereador pôde constatar que a lombada vem causando
transtorno aos moradores daquela região nos dias de fortes chuvas a agua não
escoa para os bueiros e acaba invadindo as residências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de novembro de 2 021.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H9S4S2U4B1Y9K0K6
		2021-11-30T09:43:18-0300